[bookmark: _GoBack][image: Описание: emblem]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

О внесении изменения в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 06.04.2023 № 816-НПА

В целях сохранения доступности оказания медицинской помощи беременным, роженицам и родильницам, пациенткам с гинекологическими заболеваниями п р и к а з ы в а ю:
1. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Убинская центральная районная больница» Босхомжиевой О.С. закрыть на период отпуска врача-неонатолога акушерский стационар с 08-00 07.10.2024 до 08-00 28.10.2024.
2. В маршрутизации пациенток акушерско-гинекологического профиля на территории Новосибирской области внести следующее изменение:
пункт 15 таблицы 1 «Маршрутный лист пациенток акушерско-гинекологического (акушерского) профиля из городских округов и муниципальных образований Новосибирской области (кроме города Новосибирска)» изложить в редакции, согласно приложению к настоящему приказу.
3. Действия пункта 2 настоящего приказа распространяются на период закрытия акушерского стационара.
4. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Станция скорой медицинской помощи» Балабушевичу А.В. обеспечить медицинскую эвакуацию пациенток согласно пункту 2 настоящего приказа.
5. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Куйбышевская центральная районная больница» Васильеву Е.В. обеспечить госпитализацию беременных, рожениц и родильниц согласно пункту 2 настоящего приказа.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Анохину Т.Ю.

И.о. министра								                Е.А. Аксенова

О.С. Родина
383 238 62 72
image1.wmf